[image: image1.png]

Администрация сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21 октября 2020 года № 174
с. Бобровка

«О проведении «Месячника гражданской обороны»

на территории сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области».

       В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Планом основных мероприятий Самарской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год и на основании Распоряжения администрации муниципального района Кинельский Самарской области от 19.10.2020 года № 669 «О проведении «Месячника гражданской обороны» на территории муниципального района Кинельский», администрация сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский Самарской области
       ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 20 октября 2020 года по 02 ноября 2020 года на территории сельского поселения Бобровка муниципального района Кинельский  Самарской области «Месячник гражданской обороны».

2. Утвердить прилагаемый План мероприятий по проведению «Месячника гражданской обороны».

3. Заместителю главы сельского поселения Бобровка разработать план мероприятий по проведению «Месячника гражданской обороны» и довести его до руководителей организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории поселения.

4. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий, расположенных на территории сельского поселения Бобровка, разработать планы мероприятий по проведению «Месячника гражданской обороны» и принять активное участие в проведении «Месячника гражданской обороны» на территории сельского поселения Бобровка.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бобровские вести».

6. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Бобровка                               И. В. Зубец
Исполнитель: Генералова Г. М.,

тел. 8(846)63-3-25-53.

УТВЕРЖДЁН
                                                                        Постановлением администрации
                                                                            сельского поселения Бобровка

                                                                      муниципального района Кинельский

                                                                                                    Самарской области

                             от «21» октября 2020 года № 174
ПЛАН
мероприятий по проведению «Месячника гражданской обороны»

на территории сельского поселения Бобровка

муниципального района Кинельский Самарской области
в период с 20 октября 2020 года по 02 ноября 2020 года.

	№ п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Ответственные за исполнение
	Сроки исполнения
	Примечание

	1.
	Подготовить проект постановления администрации сельского поселения Бобровка о проведении «Месячника гражданской обороны».
	зам. главы сельского поселения Бобровка
	до

23.10.2020 г.

	2.
	Подготовить план мероприятий по проведению «Месячника гражданской обороны».
	комиссия

по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
	до

23.10.2020 г.

	3.
	Провести расширенную планерку по организации и проведению «Месячника гражданской обороны» с участием руководителей учреждений, организаций, предприятий, расположенных на территории поселения.
	глава администрации сельского поселения Бобровка
	октябрь
2020 года

	4.
	Копию плана мероприятий по проведению «Месячника гражданской обороны» представить в отдел по делам ГО и ЧС муниципального района Кинельский.
	специалист администрации

сельского поселения Бобровка
	до

27.10.2020 г.

	5.
	Во время «Месячника гражданской обороны» организовать  на территории сельского поселения Бобровка проведение экологических субботников.
	глава сельского поселения Бобровка
руководители организаций, учреждений и предприятий
	октябрь

2020 года

	6.
	В ходе «Месячника гражданской обороны» подготовить и распространить среди населения памятки о действиях населения в опасных ситуациях.
	комиссия

по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
	октябрь

2020 года

	7.
	В газете «Бобровские вести» освещать ход «Месячника гражданской обороны».
	комиссия

по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности
	октябрь-ноябрь
2020 года

	8.
	Рекомендовать руководителям организаций, учреждений и предприятий обновить наглядную агитацию по ГО и защите от чрезвычайных ситуаций в учреждениях, организациях, на предприятиях, учебных заведениях, находящихся на территории поселения.
	руководители организаций,
учреждений предприятий
	октябрь-ноябрь
2020 года

	9.
	Организовать и провести беседы, лекции с населением, сотрудниками и учащимися школ по вопросам ГО и обороны от ЧС.
	руководители организаций, учреждений, предприятий

	октябрь

2020 года

	10.
	Совместно с сотрудниками СДК с. Бобровка оформить выставки, стенды и информационные уголки, освещающие вопросы ГО и пожарной безопасности.
	администрация сельского поселения Бобровка, сотрудники СДК с. Бобровка
	октябрь

2020 года

	11.
	Рекомендовать руководителям учебных заведений совместно с сотрудниками ГИБДД и ОНД организовать проведение бесед с учащимися по вопросам безопасности на дорогах, предотвращении бытовых пожаров и действий при их возникновении
	руководители учебных заведений
	октябрь

2020 года

	12.
	Рекомендовать руководителям учебных заведений провести конкурсы по теме: Человек и экология» на лучший класс по курсу «ОБЖ»
	руководители учебных заведений

	октябрь

2020 года

	14.
	Предоставление отчётов о проведении «Месячника гражданской обороны» с приложением фото и печатных материалов в отдел по делам ГО и ЧС муниципального района Кинельский
	зам. главы сельского поселения Бобровка
	Еженедельно  по понедельни-кам к 12.00